
 

Funzioni Direzionali 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 | e-mail: direttore.generale@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

FUNZIONI DIREZIONALI 

Il Direttore Generale 
 

 

VISTI 

• il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
• i CCNL vigenti dell’Area della Dirigenza Universitaria; 
• il Contratto Integrativo Dirigenti vigente; 
• il conto CO.04.01.01.02.02.01 “Competenze accessorie ai dirigenti” del Bilancio unico di 

previsione; 
 

VISTO l’avviso di disponibilità di incarichi dirigenziali reso noto al personale del ruolo con nota 

prot. 290405 del 15 dicembre 2022; 

 

VISTE le manifestazioni di interesse presentate da: Luca Bardi, Massimo Benedetti, Vincenzo 
De Marco, Gabriele Gentilini, Simone Migliarini e Maria Orfeo per gli incarichi dirigenziali, agli 
atti della Direzione Generale; 
 
VISTA la congruità di tutte le suddette manifestazioni di interesse con i profili professionali dei 
dirigenti proponenti, tenendo altresì conto delle esperienze maturate anche al di fuori 
dell’Università di Firenze; 
 
VALUTATA l’opportunità di assicurare una sostanziale conferma dell’assetto degli incarichi 
dirigenziali, in linea con le manifestazioni di interesse avanzate, per assicurare la massima 
continuità nelle azioni disposte per dare attuazione alle progettualità del piano strategico, in 
un contesto particolarmente sollecitato da elementi di discontinuità derivanti, in particolare, 
dalla necessità di assicurare la sostenibilità economica delle medesime azioni nel quadro delle 
compatibilità di bilancio e l’impatto pervasivo e trasversale sulla gestione del coinvolgimento 
dell’Ateneo nei progetti PNRR; 
 
VALUTATA altresì l’opportunità di assicurare l’attuazione della rotazione nell’incarico 
dirigenziale relativo all’ambito delle risorse umane, nell’ambito delle azioni di prevenzione 
della corruzione come dichiarato nella relazione 2022 del RPCT, e valutato il profilo 
professionale del dott. Luca Bardi quale più indicato per tale incarico in ragione delle 
pregresse esperienze dirigenziali e in particolare per le competenze maturate nello 
svolgimento dell’incarico di Direttore Generale della Scuola Superiore S. Anna per il periodo 
1° gennaio 2013 - 31 dicembre 2019; 
 
 

mailto:coordinamento@unifi.it




 
 

2 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 

- a decorrere dal 1° gennaio 2023 e fino al 31 dicembre 2025: 

• l’attribuzione dell’incarico di Dirigente dell’Area Risorse umane al dott. Luca Bardi;  
• l’attribuzione dell’incarico di Dirigente dell’Area Affari generali e legali al dott. 

Massimo Benedetti;  
• l’attribuzione dell’incarico di Dirigente dell’Area Servizi economali, patrimoniali e 

logistici al dott. Gabriele Gentilini;  
• l’attribuzione dell’incarico di Dirigente dell’Area Servizi alla didattica alla dott.ssa 

Maria Orfeo;  
• l’attribuzione dell’incarico di Dirigente dell’Area Ricerca e trasferimento tecnologico – 

CsaVRI al dott. Simone Migliarini; 

- di erogare le relative Retribuzioni di posizione secondo le decorrenze indicate e la 
fasciazione vigente, a valere sul conto CO.04.01.01.02.02.01 “Competenze accessorie ai 
dirigenti” del Bilancio unico di previsione, ribadendo che la fasciazione e il corrispondente 
valore economico potranno essere modificati, anche in vigenza di incarico, a seguito 
dell’introduzione del nuovo sistema di pesatura e delle determinazioni che saranno 
assunte in sede di Contratto collettivo integrativo; 
 

- di rinviare a successivo provvedimento l’attribuzione dell’incarico relativo all’Area per la 
Valorizzazione del patrimonio culturale, oggetto di avviso di disponibilità in corso di 
espletamento. 

 
 

Il Direttore Generale 


		2022-12-21T12:59:08+0100
	Marco Degli Esposti




